Centro Administrativo Municipal “José do Nascimento Caixeta”

Praça do Rosário, nº 440, Centro, Silvânia-Goiás, CEP: 75.180-000
E-mail: prefeitura@silvania.go.gov.br

AVISO DE PUBLICAÇÃO

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 012/2026

O MUNICÍPIO DE SILVÂNIA – GO, por intermédio do Fundo Municipal de Educação, torna público, para

conhecimento dos interessados, que se encontra disponível o Edital de Credenciamento nº 012/2026, destinado

ao credenciamento de Organizações da Sociedade Civil (OSC), visando à futura celebração de Termo de

Colaboração, Termo de Fomento e Acordo de Cooperação, mediante dispensa de chamamento público, nos

termos do art. 30, inciso VI, da Lei Federal nº 13.019/2014, com alterações da Lei nº 13.204/2015. O período

para apresentação dos requerimentos de credenciamento será de 24 de fevereiro de 2026 a 20 de dezembro

2026, mediante envio da documentação exigida exclusivamente para o endereço eletrônico indicado no edital.

O inteiro teor do edital e seus anexos encontram-se disponíveis para consulta junto ao Fundo Municipal de

Educação do Município de Silvânia, bem como no Placar do Município.

Silvânia/GO – GO, 24 de fevereiro de 2026.

Fundo Municipal de Educação

Município de Silvânia – GO